
お客様各位                                    2019 年 2 月吉日 

 

中外炉工業株式会社 

プラント事業本部 営業室 

 

 

EBC 高温エア用 大口径コントロールバルブ 販売終了及び代替製品のご案内 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご配慮を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、この度弊社では、諸般の事情により EBC 高温エア用コントロールバルブの一部

口径品を販売終了することと致しましたので下記の通りご案内申し上げます。 

お客様には大変ご迷惑をお掛け致しますが、代替製品のご検討をお願い申し上げます。 

ご不明な点等ございましたら、弊社営業担当までお問い合わせ下さい。 

今後とも、弊社製品をご愛顧賜りたく、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

                        

記 

 

１．販売終了製品  

 EBC 高温用エアコントロールバルブ （60～500℃） 

     口径：150A、200A、250A 

 

２．代替製品 

 EBC-i(後継品)用コントロールバルブにて予備品の対応が可能です。 

 但し、弁本体部の形状・面間寸法が異なるため、代替品としてご使用いただくには配管工事が 

 必要となります。 

 ご検討の際は弊社営業担当へお問い合わせ下さい。 

 

３．その他 

現状では、上記以外(ガス用、常温エア用、高温エア用 125A 以下のコントロール

バルブ)の新規製作は可能ですが、製作台数が大幅に減少している為、将来的 

には、生産・販売および修理対応が中止となる可能性がございます。 

 大変申し訳ございませんがご理解賜りたく何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

４．お問合せ先  

 中外炉工業株式会社 プラント事業本部 営業室 

 大阪   TEL：072-247-2107  ＦＡＸ：072-247-2174 

 東京    TEL：03-5783-3371  ＦＡＸ：03-5783-3368 

 名古屋  TEL：052-561-3561  ＦＡＸ：052-561-3566 

 九州    TEL：093-571-5825  ＦＡＸ：093-571-5795 

 

以上 


